
 
 

 

 

En virtud de las competencias atribuidas en el Decreto 314/2015, de 15 de 

diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del 

Departamento de Educación, Cultura y Deporte, como Director General de Deporte y 

atendiendo a lo que dispone la ORDEN ECD/15/2016, de 14 de enero, por la que se 

regulan las convocatorias de elecciones a miembros de las Asambleas Generales y 

Presidentes de las Federaciones Deportivas Aragonesas.  

Y en virtud del artículo 7 del Decreto 102/1993, de 7 de septiembre, de la 

Diputación General de Aragón, por el que se regula el Registro de Entidades Deportivas 

de Aragón, que dispone que compete a la Dirección General de Deporte la aprobación, 

mediante resolución motivada, de las inscripciones en el Registro,   

RESUELVO 

 

Aprobar e inscribir, en el Registro de Entidades Deportivas de Aragón, el 

Reglamento y Calendario Electoral de la Federación Aragonesa de Balonmano que fue 

presentado en esta Dirección General el día 1 de julio de 2020. 

 

 
 

 

 

 

A la fecha de la firma electrónica 

EL DIRECTOR GENERAL DE DEPORTE  
 

Francisco Javier de Diego Pagola 
 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

F
ra

n
ci

sc
o
 J

a
vi

e
r 

D
e
 D

ie
g
o
 P

a
g
o
la

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 D

E
P

O
R

T
E

 e
l 1

7
/0

7
/2

0
2
0
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c/

C
S

V
R

1
0
O

U
T

9
3
8
K

1
Q

0
1
P

F
I 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

1
0

O
U

T
9

3
8

K
1

Q
0

1
P

F
I.




























































